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Statens Fastighetsverk (SFV) hemställde 1996-02-28 hos Riksantikvarieämbetet (RAÄ) att få 
riva Skeppsholmsbron. RAÄ, som under längre tid haft som övergripande målsättning att be­
vara bron i sina ursprungsformer, beslutade 1996-03-21 att - med reservation för regeringens 
kommande ställningstagande till skyddsföreskrifterna - godkänna rivningen. RAÄ föreslog i skrivelse 
1996-06-28 till regenngen att gällande skyddsföreskrifter skulle jämkas så att 
Skeppsholmsbron inte längre omfattas av skyddsbestämmelser.

Regeringen fattade 1997-02-20, med stöd av förordningen om statliga byggnadsminnen (SFS 
1988:1229) beslut om att jämka skyddsföreskrifterna för det statliga byggnadsminnet Skepps­
holmen och Kastellholmen så att Skeppsholmsbron - samt ett område intill brofästet som inte 
saknar betydelse i sammanhanget - inte längre omfattas av byggnadsminnesförklaringen. En­
ligt kulturminister Marita Ulvskog utgör detta beslut i sig inte ett tillstånd att riva Skeppsholms­
bron (interp svar 1996/97:289), men möjliggör dock förändringar

RAÄ har ett centralt ansvar för de antikvariska frågorna medan SFV har ett ansvar som förval­
tare av det nationella kulturarvet

Alla möjligheter att söka bevara det världsunika byggnadsminnesmärke som Skeppsholmsbron 
utgör synes oss inte ha prövats fullt ut.

Enligt uppgifter som framkommit dels i pressen under våren 1997, dels via Nätverket för 
Skeppsholmsbrons bevarande och dels genom kännedom om ställningstaganden hos vissa 
av Stockholms stads nämnder och förvaltningar har, enligt vår mening, sådana brister i bered­
ningen av ärendet påvisats, att vi finner övervägande skäl tala för att låta anmäla saken för 
granskning hos KU

KU bör i detta sammanhang givetvis agna särskild uppmärksamhet åt hur ärendet beretts och 
handlagts av kulturministern och kultu partementet i deras kontakter med berörda under­
ställda verk och myndigheter

Stockholm den 12 juni 1997
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